
FG 8. třída 23.3., 24.3. 2020, zápis do sešitu:  

Rozpočet  

Rozpočet je porovnání příjmů a výdajů.  
Příjmy: peníze, které získáváme (přijímáme) a můžeme s nimi 
hospodařit (peníze ze zaměstnání, sociální dávky - důchod, přídavky na děti, 
dary, kapesné, peníze získané prodejem majetku  
Výdaje: peníze, které vydáváme za nákup zboží (jídlo, pití, cestování, zábava,…)  
  
Typy rozpočtů:  
Osobní - při jeho sestavování porovnáváme výši příjmů a celkovou výši výdajů 
jedné osoby ve sledovaném období  
Domácí - při sestavování rozpočtu sčítáme dohromady všechny příjmy 
domácnosti a porovnáváme je se součtem všech jejích výdajů  
Firemní  
Státní  
Obecní  
  

Do sešitu:  

Sestav si svůj měsíční osobní rozpočet (zapiš všechny příjmy 

do jednoho sloupce, všechny výdaje do dalšího sloupce,  
Př. Kapesné                 100 Kč  
Telefonování               150 Kč  
….....  

Odpověz na otázku písemně do sešitu:  
Jak si můžeš naspořit nějaké peníze?  
Za co utrácíš své kapesné a své další příjmy?  
 


